
quarta-feira, 25 de setembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê
Dispensa

EXTRATO DE CONTRATO CELEBRADOS EM AGOSTO DE 2013 
ORIGEM: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
CONTRATADA: MANUTEC MANUTENÇÃO TECNICA CONTRATO DE Nº: 0849/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
LABORATÓRIO MUNICIPAL E VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA. 
VALOR: R$ 7.401,50 ( SETE MIL E QUATROCENTOS E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 
 

VIGÊNCIA: 01/08/2013 a  31/08/2013 

MODALIDADE: DISPENSA  N° 0735/2013 PROCESSO nº: 0561/2013 
 
 
CONTRATADA: FLOR CIGANA LTDA CONTRATO DE Nº: 0852/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORNAMENTAÇÃO DE EVENTOS, PARA ATENDER A 
DEMANDA DAS SECRETARIAS. 
VALOR: R$ 2.550,00 ( DOIS MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS) 
DATA DA ASSINATURA:   01/08/2013 
 

VIGÊNCIA: 01/08/2013 A 31/08/2013 

MODALIDADE:  DISPENSA N° 0738/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 0558/2013 
 
 
CONTRATADA: NEI SPORTS LTDA -ME CONTRATO DE Nº: 0853/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA PARA A ESCOLA TENENTE WILSON E O COLÉGIO 
ODETE NUNES DOURADO. 
VALOR: R$ 4.031,80 (QUATRO MIL E TRINTA E UM REAIS  E OITENTA CENTAVOS) 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013  
 

VIGÊNCIA: 01/08/2013 A 31/08/2013 

MODALIDADE:  DISPENSA N° 0739/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 0553/2013 
 
 
CONTRATADA:RUISIA REJANE PEREIRA BASTOS 
DOURADO 

CONTRATO DE Nº: 0859/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESPORTIVOS- CAMISAS E SHORTS PARA ATENDER AOS ALUNOS DO 
COLÉGIO MUNICIPAL ODETE POR OCASIÃO DOS JOGOS ESTUDANTIS. 
 
VALOR: R$ 2.800,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS) 
 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 
 

VIGÊNCIA: 01/08/2013 A 21/08/2013 

MODALIDADE: DISPENSA N° 0745/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 0554/2013 
 
 
CONTRATADA: JOÃO ALVES NEIVA CONTRATO DE Nº:  0872/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO NA AV. TERTULIANO CAMBUÍ, 374, CENTRO, IRECÊ - BAHIA, PARA 
SERVIR DE SEDE DA ACADEMIA DE LETRAS DE IRECÊ E SEDE DA FILARMÔNICA 23 DE AGOSTO, DESTE 
MUNICÍPIO.  
VALOR: R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 05/08/2013 
 

VIGÊNCIA: 05/08/2013 A 31/12/2013 

MODALIDADE: DISPENSA N° 0758/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 0548/2013 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

083537F8C04E48644B3ED064095CC91C



quarta-feira, 25 de setembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê

CONTRATADA: ALECIO DE OLIVEIRA CONTRATO DE Nº: 0877/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO COMO AJUDANTE DE PINTOR, PARA ATENDER A 
DEMANDA NA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 1.600,00 (UM MIL E SEISCENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 06/08/2013 VIGÊNCIA: 06/08/2013 A 05/10/2013 
MODALIDADE: DISPENSA N° 0763/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 0552/2013 
 
 
CONTRATADA: LEAL E MARCONDES CONFECÇÕES LTDA CONTRATO DE Nº: 0884/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. Contratação de empresa especializada para fornecimento de EPI- equipamento de proteção individual para 
atender a equipe do SAMU 192 do município de Irecê. 
VALOR: R$ 5.610,00 ( CINCO MIL E SEISCENTOS E DEZ REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 09/08/2013 VIGÊNCIA: 09/08/2013 A 08/09/2013 
MODALIDADE: DISPENSA N° 0770/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 0542/2013 
 
 
CONTRATADA: LEAL E MARCONDES CONFECÇÕES LTDA CONTRATO DE Nº: 0885/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES- MACACÃO E 
CAMISAS PARA EQUIPE DO SAMU 192 DO MUNICÍPIO DE IRECÊ. 
VALOR: R$ 7.252,00 ( SETE MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 09/08/2013 
 

VIGÊNCIA: 09/08/2013 A 08/09/2013 

MODALIDADE: DISPENSA N° 0771/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 0555/2013 
 
 
CONTRATADA: ADILSON DO ANJOS CONTRATO DE Nº: 0886/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE MÚSICA PARA ATENDER A NECESSIDADE DA FILARMÔNICA DE 
IRECÊ. 
VALOR: R$ 5.000,00 ( CINCO MIL REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 09/08/2013 VIGÊNCIA: 09/08/2013 A 06/01/2014 
MODALIDADE: DISPENSA N° 0772/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 0557/2013 
 
 
CONTRATADA: LUSSANDRA MENEZES DOURADO DA SILVA ME CONTRATO DE Nº: 0903/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, PARA TRANSPORTAR OS AGRICULTORES DO MUNICÍPIO DE 
IRECÊ ATÉ BRASILIA, ONDE PARTICIPARÃO DO EVENTO "O GRITO DA TERRA". 
 
VALOR : R$ 2.000,00 ( DOIS MIL REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 12/08/2013 VIGÊNCIA: 12/08/2013 A 01/09/2013 
MODALIDADE: DISPENSA N° 0789/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº  

0564/2013 
 
 
CONTRATADA: RUISIA REJANE PEREIRA BASTOS DOURADO-ME CONTRATO DE Nº: 0904/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS PARA ATENDER AS EQUIPES DE AGENTES DE COMBATE AS 
ENDEMIAS E EQUIPES DA CAMPANHA DE PREVENÇÃO CONTRA HEPATITES VIRAIS B E C DO MUNICÍPIO DE 
IRECÊ. 
VALOR: R$ 2.397,00 ( DOIS MIL E TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS) 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

083537F8C04E48644B3ED064095CC91C



quarta-feira, 25 de setembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê

DATA DA ASSINATURA: 12/08/2013 VIGÊNCIA: 12/08/2013 A 11/09/2013 
MODALIDADE: DISPENSA N° 0790/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 0556/2013 
 
 
CONTRATADA: CHARLES WILIAM GOMES DE SOUZA-ME CONTRATO DE Nº: 0926/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA E SERRALHERIA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 
DE INFRA ESTRUTURA. 
VALOR: R$ 7.730,00 ( SETE MIL SETECENTOS E TRINTA REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 16/08/2013 VIGÊNCIA: 16/08/2013 A 31/08/2013 
MODALIDADE: DISPENSA N° 812/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 0565/2013 
 
 
CONTRATADA: LEUCOTRON EQUIPAMENTOS LTDA CONTRATO DE Nº: 0949/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. AQUISIÇÃO DE UM TERMINAL DE ATENDIMENTO CENTRAL PABX PARA SAMU 192. 
VALOR: R$ 7.995,00 ( SETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 21/08/2013 VIGÊNCIA: 21/08/2013 A 10/09/2013 
MODALIDADE: DISPENSA N° 0835/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0578/13 
 
 
CONTRATADA: VIDRAÇARIA IRECE LTDA CONTRATO DE Nº: 0950/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. AQUISIÇÃO DE VIDROS, ISOFILMES, DIVISÓRIAS, CORTINAS E PERCIANAS, ASSIM COMO A 
INSTALAÇÃO DAS MESMAS NA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR: R$  6.995,50 ( SEIS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 21/08/2013 VIGÊNCIA: 21/08/2013 A 05/09/2013 
MODALIDADE: DISPENSA 0836/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0567/2013 
 
 
CONTRATADA: WTM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES LTDA CONTRATO DE Nº: 0957/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE DE MÁQUINAS PESADAS, PARA 
TRANSPORTAR UMA RETRO ESCAVADEIRA E UMA MOTO NIVELADORA DE SALVADOR A IRECÊ, ADQUIRIDAS 
PELO MUNICÍPIO ATRAVÉS DO CONVÊNIO COM MDA-PAC 2. 
VALOR: R$ 6.420,00 ( SEIS MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS) 
DATA DA ASSINATURA:  27/08/2013 VIGÊNCIA:  27/08/2013 A 11/09/2013 
MODALIDADE: DISPENSA 0843/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0589/2013 
 
 
CONTRATADA: MACHARIBE INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CONFECÇÕES LTDA 

CONTRATO DE Nº:  0958/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE CAMISAS PADRONIZADAS A SEREM UTILIZADAS 
NO DESFILE CÍVICO DO DIA 07 DE SETEMBRO POR SERVIDORES E ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
VALOR: R$ 6.000,00 ( SEIS MIL REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 27/08/2013 VIGÊNCIA:  27/08/2013 A 16/09/2013 
MODALIDADE:  DISPENSA N° 0844/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0582/2013 
 
 
CONTRATADA: AVANTE PROMOÇÕES E PUBLICIDADES LTDA EPP CONTRATO DE Nº: 0851/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

083537F8C04E48644B3ED064095CC91C



quarta-feira, 25 de setembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê

OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DIVULGAÇÃO EM CARRO DE SOM DE MATÉRIAS 
INSTITUCIONAIS DE INTERESSE DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 6.965,00 ( SEIS MIL E NOVECENTOS E SESSENTA  E CINCO REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 VIGÊNCIA:  01/08/2013 A 31/08/2013 
MODALIDADE: DISPENSA N° 0737/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  

0628/2013 
 
 
CONTRATADA: IREVEL IRECE VEICULOS E PEÇAS LTDA CONTRATO DE Nº: 0864/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:.. AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO DOS VEÍCULOS AMBULÂNCIA VW SAVEIRO DE PLACA OUJ 
9868 E OUJ 5689 AMBAS DA FROTA DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 1.217,64 ( UM MIL DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 VIGÊNCIA:  01/08/2013 A 31/08/2013 
MODALIDADE: DISPENSA N° 0750/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0604/2013 
 
 
CONTRATADA: TIAGO FIGUEREDO MACHADO CONTRATO DE Nº: 0866/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS PARA MANUTENÇÃO DA MÁQUINA PERFURATRIZ E 
ASSISTÊNCIA AOS OPERADORES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA. 
VALOR:  R$ 1.505,61 ( UM MIL QUINHENTOS E CINCO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS) 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 VIGÊNCIA:  01/08/2013 A 31/08/2013 
MODALIDADE: DISPENSA N°0752/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  

0620/2013 
 
 
CONTRATADA:  SOLUÇÃO CONSULTORIA LTDA CONTRATO DE Nº: 0868/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EDITORAÇÃO, CONFECÇÃO DE ARQUIVOS EM PDF E IMPRESSÃO 
DO PPA 2014-2017 DO MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA 
VALOR: R$ 5.000,00 ( CINCO MIL REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 02/08/2013 VIGÊNCIA: 02/08/2013 A 10/09/2013 
MODALIDADE: DISPENSA N° 0754/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  

0622/2013 
 
 
CONTRATADA: LOJAS GEOCOMERCIAL LTDA CONTRATO DE Nº: 0928/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO DA MÁQUINA PERFURATRIZ E POÇOS 
TUBULARES ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 3.608,09 ( TRÊS MIL E SEISCENTOS E OITO REAIS E NOVE CENTAVOS) 
DATA DA ASSINATURA: 16/08/2013 VIGÊNCIA:  16/08/2013 A 31/08/2013 
MODALIDADE: DISPENSA N° 0814/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0590/2013 
 
 
CONTRATADA: MAGNO CESAR P. DA SILVA CONTRATO DE Nº: 0929/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE SONDADOR PARA OPERAR A MÁQUINA PERFURATRIZ DO MUNICÍPIO DE IRECÊ. 
VALOR: R$ 3.648,00 ( TRÊS MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 16/08/2013 VIGÊNCIA:  16/08/2013 A 16/10/2013 
MODALIDADE: DISPENSA N° 0815/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0623/2013 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

083537F8C04E48644B3ED064095CC91C



quarta-feira, 25 de setembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
 
CONTRATADA: JOÃO LUIS DA SILVA DOURADO -ME CONTRATO DE Nº: 0961/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS NA 
MANUTENÇÃO DE SEMÁFOROS. 
VALOR: R$ 1.300,00 ( UM MIL E TREZENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 29/08/13 VIGÊNCIA: 29/08/2013 A 13/09/2013 
MODALIDADE: DISPENSA N° 0847/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0601/2013 
 
 
CONTRATADA:  LUIZ RODRIGUES DA ROCHA CONTRATO DE Nº: 0962/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DOS POÇOS ARTESIANOS DO 
MUNICÍPIO DE IRECÊ. 
VALOR: R$ 6.208,00 ( SEIS MIL E DUZENTOS E OITO REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 29/08/2013 VIGÊNCIA: 29/08/2013 A 29/12/2013 
MODALIDADE: DISPENSA N° 0848/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0627/2013 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

083537F8C04E48644B3ED064095CC91C


		2013-09-25T15:05:21-0300




